__________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

CNPJ: 08.637.399/0001-28
RUA MANOEL LOURENÇO, 16 – CENTRO – ITAPISSUMA/PE – CEP 53.700-000

FONE: 81 3548-1647 / 81 3548-1156

1ª ATA DE SESSÃO DO CONVITE Nº 013/2020– PROCESSO Nº 163/2020 DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA – CPL

Aos 31  (Trinta e um) dias do mês de julho de 2020, as 14:00 hs, na sala da CPL, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria GP nº. 001/2020, para proceder a
abertura do Processo nº 163/2020 - Convite 013/2020, cujo objeto se refere a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTABEÍS - ACOMPANHAMENTO,
CONTROLE, EXECUÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA DAS UNIDADES DE ENSINO E
SECRETARIA., para realização desta sessão de forma virtual, fora  realizada vídeo chamada
pelo aplicativo do whatsapp , nos números informados por meio de documento, pelas empresas
participantes. Apresentaram envelopes de habilitação e proposta as empresas:RVS
CONSULTORIA, SERVIÇOS CONTÁBEIS, GRAFICOS, MANUTENÇÃO, SUPORTE E APOIO
CULTURAL EIRELI– JMJ ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI; e L & L
FISCO ASSESSORIA CONTÁBIL, tendo ambas atendido a chamada de vídeo exceto a
empresa JMJ ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI, que não atendeu a
chamada no numero informado pela mesma . A CPL iniciou a reunião realizando a abertura dos
envelopes de habilitação tendo constatado que todas as empresas apresentaram toda
documentação em conformidade om o determinado em edital, estando desta forma todas as
empresas habilitadas, a CPL comunicou todas observações aos participantes, foi então
perguntado se poderíamos dar continuidade a sessão, realizando  a abertura dos envelopes de
propostas, todos sinalizaram positivo, então foi realizado a abertura dos envelopes de proposta,
sendo observado que as propostas foram apresentadas em conformidade com o edital, estando
assim todas classificadas. Sendo o julgamento global, obtivemos a seguinte classificação:

1º lugar: L & L FISCO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, com proposta no valor global

de R$ 64.800,00

2º lugar: RVS CONSULTORIA, SERVIÇOS CONTÁBEIS. GRÁFICOS, MANUTENÇÃO, SUPORTE

E APOIO CULTURAL EIRELI com proposta no valor global de R$ 68.400,00

3 lugarº : JMJ ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL EIRELI, com proposta no valor global

de R$ 69.600,00

Esta ata será encaminhada as empresas via e-mail, quais deverão afirmar ciente dos termos aqui
descritos, devendo caso discorde  das decisões proferidas, impetrar recurso, no prazo de 02 (dois)
dias úteis. As interessadas, deverão, mediante agendamento prévio e adotando todas as medidas
preventivas de proteção ao COVID, fazer vistas ao presente procedimento licitatório. Não havendo
mais nada a tratar foi encerrada a reunião, da qual para constar eu, Presidente da Comissão, lavrei
a presente ata que será assinada por mim, demais membros da CPL.

ANDREA CRISTINA XAVIER ANDRÉ

PRESIDENTE CPL

ROSELI BONFIM DA SILVA
MEMBRO

 EDILZA  FERREIRA DA SILVA
MEMBRO